
1/6  

Příloha č. 2 PROJEKT ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 
 

 
 

PROJEKT ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

ZÁVĚREČNÉ CŽV - BAKALÁŘSKÉ - DIPLOMOVÉ 
 
 
 
 

 
Autor projektu, UČO  

Studijní program, obor  

Datum předložení projektu ZV CŽV, BP, DP  

Téma práce česky  

Klíčová slova česky  

Téma práce anglicky  

Klíčová slova anglicky  

Vedoucí práce  

Katedra, institut  



2/6  

OSNOVA PROJEKTU 
 

1. Vymezení řešené problematiky a základních pojmů (dle tématu práce) 
 

2. Shrnutí dosavadního stavu řešení či poznání (stručná rešerše, východisko pro cíl práce, 
formulace výzkumných problémů apod.) 

 
3. Cíl práce 

 

4. Pracovní postup (přístup k řešení, metody, techniky, nástroje apod.) 
 
 

5. Organizační, materiální a finanční zabezpečení práce (časový harmonogram práce aj.) 
 
 

6. Předpokládané využití výsledků (způsoby prezentace, publikace apod.) 

 

7. Anotace projektu (lze přenést do IS MU jako oficiální zadání práce) 
 

8. Seznam literatury a odkazů (citované a výchozí informační zdroje) 



3/6  

Příloha č. 3 FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
Závěrečná práce po formální stránce splňuje tato kritéria: 

 

1. Práce musí disponovat adekvátním vzhledem desek2 a první strany3 práce. 

 
2. V práci je dodržováno řádkování 1,5. 

 
3. Práce má nastaveny okraje, z nichž levý by měl kvůli vazbě být 3,5 cm. 

 

4. Práce je psána patkovým písmem (doporučeně Times Roman, variantně Garamond), 
nadpisy mohou být bezpatkové (doporučeně Arial). 

 
5. Standardní velikost písma je 12 b., u názvu kapitoly 18 b., u podkapitol 14 až 16 b., 

poznámky pod čarou 10 b. 

 

6. Standardní zarovnání textu je do bloku (zarovnání doleva není obvyklé). Práce je 
vytisknuta na papír A4 popsaný po jedné straně listu. 

 

7. V práci je jasně a jednotně dodržována platná citační norma APA. Nesprávné citování 
může být důvodem pro nižší hodnocení (nesprávné citování) či nepřijetí (neuvedení 
zdroje, plagiátorství) práce. Informace o platné citační normě lze nalézt v pokynu 
děkana č. 1/2015 K realizaci závěrečných prací (bakalářských, diplomových, 
rigorózních a závěrečných prací CŽV) - ve znění účinném od 15. 2. 2021 
https://is.muni.cz/do/ped/VPAN/pokdek/K_realizaci_zaverecnych_praci bakalarsk 
ych diplomovych rigoroznich_a_zaverecnych_praci_CZV_.pdf 

Jakékoli použité zdroje je třeba uvádět. Citování dle APA 7 je přehledně zpracováno 
například na webu odborného pedagogického periodika Studia paedagogica 
https://www.phil.muni.cz/journals/index.php/studia- 
paedagogica/pages/view/citation 

 

8. V závěrečné práci zařazujeme tabulky a obrázky přímo  do textu, nikoli do zvláštní 
přílohy. 

 
• Obrázkem rozumíme všechny druhy grafů, schémat, fotografií apod. Tabulky a 

obrázky jsou číslovány samostatně (Tabulka 1, Obrázek 1) 
 

• Názvy tabulek a obrázků jsou stručnými a výstižnými označeními obsahu 
zmíněných objektů (Tabulka 1). Název tabulky. Tabulky se dle normy APA 
označují nahoře, obrázky dole. 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 Viz příloha 4 
3 Viz příloha 5 

https://is.muni.cz/do/ped/VPAN/pokdek/K_realizaci_zaverecnych_praci__bakalarskych__diplomovych__rigoroznich_a_zaverecnych_praci_CZV_.pdf
https://is.muni.cz/do/ped/VPAN/pokdek/K_realizaci_zaverecnych_praci__bakalarskych__diplomovych__rigoroznich_a_zaverecnych_praci_CZV_.pdf
https://www.phil.muni.cz/journals/index.php/studia-paedagogica/pages/view/citation
https://www.phil.muni.cz/journals/index.php/studia-paedagogica/pages/view/citation


4/6  

Příloha č. 4 VZHLED DESEK ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 
 

 

 
MASARYKOVA UNIVERZITA 

 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

 
 
 
 
 

Diplomová (bakalářská, závěrečná) práce 

 
(vyberte) 

 
 
 
 
 
 
 

Brno 2021 
 
 
 
 

 
Jméno diplomanta 



5/6  

Příloha č. 5 VZHLED PRVNÍ STRÁNKY PRÁCE 
 
 

 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

 
 

 
KATEDRA PEDAGOGIKY 

 
 
 
 
 

Název práce 

 
Diplomová (bakalářská, závěrečná) práce 

 
(vyberte) 

 

Brno 2021 
 
 

 
Vedoucí práce: Vypracoval/a: 

 
Jméno vedoucího Jméno diplomanta



 

 


